[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

23.05.2017  № 111
р.п. Шимск

	О рассмотрении протеста прокурора Шимского района на подпункт 1 пункта 3 статьи 15, пункта 6 статьи 58 Устава Шимского городского поселения

Рассмотрев протест прокурора Шимского района от 26.02.2017                   № 7-2-20107 на подпункт 1 пункта 3 статьи 15, пункта 6 статьи 58 Устава Шимского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 09.12.2010 № 24,  Совет депутатов Шимского городского поселения РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Шимского района удовлетворить.

2. Одобрить представленный проект решения Совета депутатов Шимского городского поселения «О внесении изменений в Устав Шимского городского поселения» и опубликовать в газете «Шимские вести».

3.  Рассмотреть проект решения Совета депутатов Шимского городского поселения «О внесении изменений в Устав Шимского городского поселения» на очередном заседании Совета депутатов Шимского городского поселения.

4. О принятом решении сообщить в Прокуратуру Шимского района.

	Глава поселения
	О.А. Жилина

проект

Российская Федерация

Новгородская область
Совет депутатов Шимского городского поселения
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Устав Шимского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2016 года                  № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты  Российской Федерации», на основании протеста прокурора  Шимского района, Совет депутатов Шимского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Шимского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 09.12.2010 № 24:

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 3статьи 15 Устава в редакции:

«1) проект Устава Шимского городского поселения, а также проект решения Совета депутатов Шимского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Шимского городского поселения, кроме случаев, когда в Устав Шимского городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Новгородской области или областных законов в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
1.2. Заменить в пункте 3 статьи 58 Устава слова «…если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами» на «…если указанные изменения вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Новгородской области или областных законов в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
1.3. Дополнить пункт 6 статьи 58 Устава подпунктом 3 в следующей редакции «3) наличие в Уставе Шимского городского поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений и дополнений в Устав Шимского городского поселения коррупциогенных факторов».
2. Направить изменения в Устав Шимского городского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Настоящие изменения в Устав Шимского городского поселения вступают в силу после государственной регистрации и опубликования (обнародования) в газете «Шимские вести».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (рпшимск.рф).
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Проект подготовил и завизировал:

Управляющий Делами

Администрации муниципального района         ______________ И.В. Маматов
Согласовано:

Ведущий специалист-юрист

отдела правового обеспечения                          _______________И. В. Гурьева
Председатель Совета депутатов                         _______________ О.А. Жилина
Направить:

2 экз. -дело;

1 экз. – управление Делами

Итого: 3 экз.